

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.06.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 06/07/2023 17:16:19

TOTAL DO PROCESSO: **131.132,47**

**TOTAL DA PROPOSTA**

**131.132,47**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 26.735,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OTIMO BRILHO Modelo:  
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO  
Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,52 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 2.347,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: ISABEL Modelo:  
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.  
Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.320,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo:  
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO  
Quantidade: 315 Val. Ref.: 11,60 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 3.654,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo:  
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.  
Quantidade: 220 Val. Ref.: 14,54 **Valor Unit.: 14,54** Total Item: 3.198,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: ARC PLAST Modelo:  
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.  
Quantidade: 310 Val. Ref.: 20,36 **Valor Unit.: 20,36** Total Item: 6.311,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: ISABEL Modelo:  
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.  
Quantidade: 890 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 5,67** Total Item: 5.046,30

Item: 7 Unidade: UND Marca: OI Modelo:  
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.  
Quantidade: 495 Val. Ref.: 2,93 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 1.450,35

Item: 8 Unidade: UND Marca: CONDOR Modelo:

**MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 Val. Ref.: 9,03 **Valor Unit.: 9,03** Total Item: 839,79

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRILHOS Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 Val. Ref.: 1,45 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 466,90

Item: 10 Unidade: UND Marca: ROMA Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 Val. Ref.: 4,20 **Valor Unit.: 4,20** Total Item: 1.100,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 103 **Total: 23.436,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ARC PLAST Modelo:

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 123 Val. Ref.: 9,05 **Valor Unit.: 9,05** Total Item: 1.113,15

Item: 2 Unidade: UND Marca: ARC PLAST Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 86,49 **Valor Unit.: 86,49** Total Item: 1.037,88

Item: 3 Unidade: UND Marca: YPE Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 104 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 613,60

Item: 4 Unidade: PAR Marca: DANNE Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.494,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: DANNE Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 1.494,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: BOM AR Modelo:

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

Quantidade: 202 Val. Ref.: 16,26 **Valor Unit.: 16,26** Total Item: 3.284,52

Item: 7 Unidade: UND Marca: ARC PLAST Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 114	Val. Ref.: 7,60	<b>Valor Unit.: 7,60</b>	Total Item: 866,40
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Val. Ref.: 3,43	<b>Valor Unit.: 3,43</b>	Total Item: 672,28
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: TEXTIL	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 1.189,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Val. Ref.: 5,87	<b>Valor Unit.: 5,87</b>	Total Item: 3.862,46
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: STAR PAPER	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 14,23	<b>Valor Unit.: 14,23</b>	Total Item: 2.817,54
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DANNE	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Val. Ref.: 2,76	<b>Valor Unit.: 2,76</b>	Total Item: 1.253,04
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 14,85	<b>Valor Unit.: 14,85</b>	Total Item: 1.663,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: VIVACE	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Val. Ref.: 20,34	<b>Valor Unit.: 20,34</b>	Total Item: 2.074,68
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 116	<b>Total: 21.385,32</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Val. Ref.: 14,74	<b>Valor Unit.: 14,74</b>	Total Item: 899,14
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TIXAN	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 9,89	<b>Valor Unit.: 9,89</b>	Total Item: 9.494,40

**MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Item: 3      Unidade: UND      Marca: ALINE      Modelo:  
 Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.  
 Quantidade: 170      Val. Ref.: 24,97      **Valor Unit.: 24,97**      Total Item: 4.244,90

Item: 4      Unidade: UND      Marca: PRODUTOR      Modelo:  
 Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE  
 Quantidade: 186      Val. Ref.: 4,30      **Valor Unit.: 4,30**      Total Item: 799,80

Item: 5      Unidade: UND      Marca: VIVACE      Modelo:  
 Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.  
 Quantidade: 226      Val. Ref.: 11,30      **Valor Unit.: 11,30**      Total Item: 2.553,80

Item: 6      Unidade: UND      Marca: VIVACE      Modelo:  
 Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.  
 Quantidade: 176      Val. Ref.: 19,28      **Valor Unit.: 19,28**      Total Item: 3.393,28

**LOTE 4      Quant.: 1      Num: 012      Total: 17.723,54**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: SACO POP      Modelo:  
 Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.  
 Quantidade: 450      Val. Ref.: 15,01      **Valor Unit.: 15,01**      Total Item: 6.754,50

Item: 2      Unidade: PCT      Marca: SACO POP      Modelo:  
 Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.  
 Quantidade: 444      Val. Ref.: 13,08      **Valor Unit.: 13,08**      Total Item: 5.807,52

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: SACO POP      Modelo:  
 Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.  
 Quantidade: 364      Val. Ref.: 14,18      **Valor Unit.: 14,18**      Total Item: 5.161,52

**LOTE 5      Quant.: 1      Num: 092      Total: 17.283,52**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FRATELLE      Modelo:  
 Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).  
 Quantidade: 90      Val. Ref.: 3,84      **Valor Unit.: 3,84**      Total Item: 345,60

Item: 2      Unidade: UND      Marca: FRATELLE      Modelo:  
 Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).  
 Quantidade: 90      Val. Ref.: 3,50      **Valor Unit.: 3,50**      Total Item: 315,00

Item: 3      Unidade: UND      Marca: FRATELLE      Modelo:

**MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE**



Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,65 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 328,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: NADI Modelo:

Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.

Quantidade: 132 Val. Ref.: 8,07 **Valor Unit.: 8,07** Total Item: 1.065,24

Item: 5 Unidade: UND Marca: NADI Modelo:

Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 7,69 **Valor Unit.: 7,69** Total Item: 845,90

Item: 6 Unidade: CONJ Marca: DURALEX Modelo:

Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 19,73 **Valor Unit.: 19,73** Total Item: 315,68

Item: 7 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 46,74 **Valor Unit.: 46,74** Total Item: 467,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 33,81 **Valor Unit.: 33,81** Total Item: 405,72

Item: 9 Unidade: PCT Marca: COPOBRAS Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 4,70 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 300,80

Item: 10 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.

Quantidade: 840 Val. Ref.: 7,76 **Valor Unit.: 7,76** Total Item: 6.518,40

Item: 11 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 5,74 **Valor Unit.: 5,74** Total Item: 3.731,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: GIRASSOL Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 5,77 **Valor Unit.: 5,77** Total Item: 980,90

Item: 13 Unidade: MAÇO Marca: PARANA Modelo:

Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 6,37 **Valor Unit.: 6,37** Total Item: 573,30

Item: 14 Unidade: UND Marca: TEXTIL Modelo:



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 4,10 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 533,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: TEXTIL Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

Quantidade: 76 Val. Ref.: 7,33 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 557,08

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 109 **Total: 24.568,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 7.177,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: PURO Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 9,17 Valor Unit.: 9,17 Total Item: 14.213,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,84 Valor Unit.: 5,84 Total Item: 1.460,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,87 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 1.717,50

9



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE  
Processo Administrativo Nº 2023.06.06.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 06/07/2023 17:16:19

TOTAL DO PROCESSO: 51.303,84

**TOTAL DA PROPOSTA 51.303,84**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 26.735,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FGE Modelo: FGE  
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO  
Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,52 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 2.347,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: IDEAL Modelo: IDEAL  
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.  
Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.320,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FGE Modelo: FGE  
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO  
Quantidade: 315 Val. Ref.: 11,60 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 3.654,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: FGE Modelo: FGE  
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.  
Quantidade: 220 Val. Ref.: 14,54 **Valor Unit.: 14,54** Total Item: 3.198,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: CARIRI Modelo: CARIRI  
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.  
Quantidade: 310 Val. Ref.: 20,36 **Valor Unit.: 20,36** Total Item: 6.311,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL  
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.  
Quantidade: 890 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 5,67** Total Item: 5.046,30

Item: 7 Unidade: UND Marca: YPE Modelo: YPE  
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.  
Quantidade: 495 Val. Ref.: 2,93 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 1.450,35

Item: 8 Unidade: UND Marca: SALINUX Modelo: SALINUX



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 Val. Ref.: 9,03 Valor Unit.: 9,03 Total Item: 839,79

Item: 9 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 Val. Ref.: 1,45 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 466,90

Item: 10 Unidade: UND Marca: FLAN Modelo: FLAN

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 Val. Ref.: 4,20 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.100,40

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 24.568,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CAETE Modelo: CAETE

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 7.177,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 9,17 Valor Unit.: 9,17 Total Item: 14.213,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,84 Valor Unit.: 5,84 Total Item: 1.460,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: PETYAN Modelo: PETYAN

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLOGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,87 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 1.717,50



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.06.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 06/07/2023 17:16:19

TOTAL DO PROCESSO: **106.563,97**

**TOTAL DA PROPOSTA** **106.563,97**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 116 **Total: 26.735,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LIMPA TUDO Modelo: ACIDO MURIATICO 1L

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,52 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 2.347,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: MAXLIMP Modelo: AGUA SANITARIA

Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.320,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BELLOBELLA Modelo: ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1L

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 315 Val. Ref.: 11,60 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 3.654,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: BELLOBELLA Modelo: ÁLCOOL GEL 500ML

Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 14,54 **Valor Unit.: 14,54** Total Item: 3.198,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo: BALDE PLAST. 20L

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.

Quantidade: 310 Val. Ref.: 20,36 **Valor Unit.: 20,36** Total Item: 6.311,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: MAXLIMP Modelo: DESINFETANTE 1L

Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.

Quantidade: 890 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 5,67** Total Item: 5.046,30

Item: 7 Unidade: UND Marca: MAXLIMP Modelo: DETERGENTE 500ML

Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.

Quantidade: 495 Val. Ref.: 2,93 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 1.450,35

Item: 8 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 Val. Ref.: 9,03 Valor Unit.: 9,03 Total Item: 839,79

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRILHUS Modelo: ESPONJA DUPLA FACE

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 Val. Ref.: 1,45 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 466,90

Item: 10 Unidade: UND Marca: MC Modelo: FLANELA 28X38

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 Val. Ref.: 4,20 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.100,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 029 **Total: 23.436,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SANREMO Modelo: LIXEIRA TELADA 10L

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 123 Val. Ref.: 9,05 Valor Unit.: 9,05 Total Item: 1.113,15

Item: 2 Unidade: UND Marca: SANREMO Modelo: LIXEIRA C/ TAMPAS E EPDAL 50L

Descrição: LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 86,49 Valor Unit.: 86,49 Total Item: 1.037,88

Item: 3 Unidade: UND Marca: PANDA Modelo: LUSTRA MÓVEIS 200ML

Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 104 Val. Ref.: 5,90 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 613,60

Item: 4 Unidade: PAR Marca: SANRO Modelo: LUVA LATEX TAM. G

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.494,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: SANRO Modelo: LUVA LATEX TAM. M

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.494,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: KELLDRIN Modelo: ODORIZADOR AEROSOL 400ML

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROZOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

Quantidade: 202 Val. Ref.: 16,26 Valor Unit.: 16,26 Total Item: 3.284,52

Item: 7 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: PÁ P/ LIXO



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

Quantidade: 114 Val. Ref.: 7,60 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 866,40

Item: 8 Unidade: PCT Marca: LUSTRO Modelo: PALHA DE AÇO PCT C/ 8

Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.

Quantidade: 196 Val. Ref.: 3,43 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 672,28

Item: 9 Unidade: PCT Marca: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE CHÃO 40X60 KIT C/ 3

Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.

Quantidade: 195 Val. Ref.: 6,10 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 1.189,50

Item: 10 Unidade: PCT Marca: COALA Modelo: PAPEL HIGIENICO 20X10 PCT C/ 4

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.

Quantidade: 658 Val. Ref.: 5,87 Valor Unit.: 5,87 Total Item: 3.862,46

Item: 11 Unidade: PCT Marca: DUBELLE Modelo: PAPEL TOALHA PT 2 MÇ C/ 250 FLS

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.

Quantidade: 198 Val. Ref.: 14,23 Valor Unit.: 14,23 Total Item: 2.817,54

Item: 12 Unidade: UND Marca: PANDA Modelo: PEDRA SANITARIA 35G

Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G

Quantidade: 454 Val. Ref.: 2,76 Valor Unit.: 2,76 Total Item: 1.253,04

Item: 13 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: RODO 30CM

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.

Quantidade: 112 Val. Ref.: 14,85 Valor Unit.: 14,85 Total Item: 1.663,20

Item: 14 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: RODO 40CM

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM

Quantidade: 102 Val. Ref.: 20,34 Valor Unit.: 20,34 Total Item: 2.074,68

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 21.385,32**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo: SABÃO EM BARRA 200G PCT C/ 5

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.

Quantidade: 61 Val. Ref.: 14,74 Valor Unit.: 14,74 Total Item: 899,14

Item: 2 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo: SABÃO EM PÓ 500G

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 960 Val. Ref.: 9,89 Valor Unit.: 9,89 Total Item: 9.494,40

Item: 3 Unidade: UND Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQUIDO 1L

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 24,97 Valor Unit.: 24,97 Total Item: 4.244,90

Item: 4 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PALHA

Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE

Quantidade: 186 Val. Ref.: 4,30 Valor Unit.: 4,30 Total Item: 799,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PELO

Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 226 Val. Ref.: 11,30 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 2.553,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PIAÇAVA

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 176 Val. Ref.: 19,28 Valor Unit.: 19,28 Total Item: 3.393,28

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 071 **Total: 17.723,54**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: SACO P/ LIXO 100L PCT C/ 10

Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 15,01 Valor Unit.: 15,01 Total Item: 6.754,50

Item: 2 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: SACO P/ LIXO 30L PCT C/ 10

Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 444 Val. Ref.: 13,08 Valor Unit.: 13,08 Total Item: 5.807,52

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: SACO P/ LIXO 50L PCT C/ 10

Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.

Quantidade: 364 Val. Ref.: 14,18 Valor Unit.: 14,18 Total Item: 5.161,52

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 17.283,52**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TAUMER INOX Modelo: COLHER DE SOPA

Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,84 Valor Unit.: 3,84 Total Item: 345,60

Item: 2 Unidade: UND Marca: TAUMER INOX Modelo: FACA DE MESA

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,50 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 315,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TAUMER INOX Modelo: GARFO DE MESA

Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,65 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 328,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo: COPO DE VIDRO 280ML

Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.

Quantidade: 132 Val. Ref.: 8,07 Valor Unit.: 8,07 Total Item: 1.065,24

Item: 5 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo: PRATO DE VIDRO RASO

Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 7,69 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 845,90

Item: 6 Unidade: CONJ Marca: NADIR Modelo: CONJ. 6 XICARAS C/ PIRES 75ML

Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 19,73 Valor Unit.: 19,73 Total Item: 315,68

Item: 7 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo: GARRAFA TERMICA 1,8L

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 46,74 Valor Unit.: 46,74 Total Item: 467,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo: GARRAFA TERMICA 1L

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 33,81 Valor Unit.: 33,81 Total Item: 405,72

Item: 9 Unidade: PCT Marca: TRIK TRIK Modelo: PRATO DESC. 15CM PCT C/ 10

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 4,70 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 300,80

Item: 10 Unidade: PCT Marca: CRISTALCOPO Modelo: COPO 200ML PCT C/ 100

Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.

Quantidade: 840 Val. Ref.: 7,76 Valor Unit.: 7,76 Total Item: 6.518,40

Item: 11 Unidade: PCT Marca: CRISTALCOPO Modelo: COPO 50ML PCT C/ 100

Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 5,74 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 3.731,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: BRASILEIRO Modelo: GUARDANAPO PCT C/ 50

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 5,77 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 980,90

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 13	Unidade: MAÇO	Marca: OLHO	Modelo: FOSFORO 10 CXS C/40 UND
Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 6,37	<b>Valor Unit.: 6,37</b>	Total Item: 573,30
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: PANO DE PRATO 60X40[
Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 4,10	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 533,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MC	Modelo: COADO DE CAFÉ DE PANO
Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.			
Quantidade: 76	Val. Ref.: 7,33	<b>Valor Unit.: 7,33</b>	Total Item: 557,08

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE**  
Processo Administrativo Nº 2023.06.06.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 06/07/2023 17:16:19

TOTAL DO PROCESSO: **89.280,45**

**TOTAL DA PROPOSTA** **89.280,45**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 26.735,34**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO  
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO  
Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,52 **Valor Unit.: 6,52** Total Item: 2.347,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL  
Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.  
Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,90 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 2.320,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: BELLO BELLA Modelo: BELLO BELLA  
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO  
Quantidade: 315 Val. Ref.: 11,60 **Valor Unit.: 11,60** Total Item: 3.654,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: BELLO BELLA Modelo: BELLO BELLA  
Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.  
Quantidade: 220 Val. Ref.: 14,54 **Valor Unit.: 14,54** Total Item: 3.198,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST  
Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.  
Quantidade: 310 Val. Ref.: 20,36 **Valor Unit.: 20,36** Total Item: 6.311,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: AGEX Modelo: AGEX  
Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.  
Quantidade: 890 Val. Ref.: 5,67 **Valor Unit.: 5,67** Total Item: 5.046,30

Item: 7 Unidade: UND Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL  
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.  
Quantidade: 495 Val. Ref.: 2,93 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 1.450,35

Item: 8 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL



MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 Val. Ref.: 9,03 Valor Unit.: 9,03 Total Item: 839,79

Item: 9 Unidade: UND Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 Val. Ref.: 1,45 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 466,90

Item: 10 Unidade: UND Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 Val. Ref.: 4,20 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.100,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 23.436,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW PLAST Modelo: NEW PLAST

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 123 Val. Ref.: 9,05 Valor Unit.: 9,05 Total Item: 1.113,15

Item: 2 Unidade: UND Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA

Descrição: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 86,49 Valor Unit.: 86,49 Total Item: 1.037,88

Item: 3 Unidade: UND Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 104 Val. Ref.: 5,90 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 613,60

Item: 4 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.494,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.494,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: PURO AR Modelo: PURO AR

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

Quantidade: 202 Val. Ref.: 16,26 Valor Unit.: 16,26 Total Item: 3.284,52

Item: 7 Unidade: UND Marca: FL Modelo: FL

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Quantidade: 114	Val. Ref.: 7,60	<b>Valor Unit.: 7,60</b>	Total Item: 866,40
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: LUSTRO	Modelo: LUSTRO
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Val. Ref.: 3,43	<b>Valor Unit.: 3,43</b>	Total Item: 672,28
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 1.189,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: EXCELENCIA	Modelo: EXCELENCIA
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Val. Ref.: 5,87	<b>Valor Unit.: 5,87</b>	Total Item: 3.862,46
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: PERFIL	Modelo: PERFIL
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 14,23	<b>Valor Unit.: 14,23</b>	Total Item: 2.817,54
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SANY	Modelo: SANY
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Val. Ref.: 2,76	<b>Valor Unit.: 2,76</b>	Total Item: 1.253,04
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 14,85	<b>Valor Unit.: 14,85</b>	Total Item: 1.663,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Val. Ref.: 20,34	<b>Valor Unit.: 20,34</b>	Total Item: 2.074,68
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 144	<b>Total: 21.385,32</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Val. Ref.: 14,74	<b>Valor Unit.: 14,74</b>	Total Item: 899,14
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LUMME	Modelo: LUMME
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 9,89	<b>Valor Unit.: 9,89</b>	Total Item: 9.494,40

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 3	Unidade: UND	Marca: LIMPE MAX	Modelo: LIMPE MAX
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 24,97	<b>Valor Unit.: 24,97</b>	Total Item: 4.244,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE			
Quantidade: 186	Val. Ref.: 4,30	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 799,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 226	Val. Ref.: 11,30	<b>Valor Unit.: 11,30</b>	Total Item: 2.553,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FL	Modelo: FL
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 176	Val. Ref.: 19,28	<b>Valor Unit.: 19,28</b>	Total Item: 3.393,28
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 106	<b>Total: 17.723,54</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 15,01	<b>Valor Unit.: 15,01</b>	Total Item: 6.754,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 444	Val. Ref.: 13,08	<b>Valor Unit.: 13,08</b>	Total Item: 5.807,52
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 364	Val. Ref.: 14,18	<b>Valor Unit.: 14,18</b>	Total Item: 5.161,52

10



MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023-PE  
Processo Administrativo Nº 2023.06.06.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 06/07/2023 17:16:19

TOTAL DO PROCESSO: 131.132,47

TOTAL DA PROPOSTA 131.132,47

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 013 Total: 26.735,34

Item: 1 Unidade: UND Marca: BRILHO PRATICO Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA IMPURA DE GÁS CLORÍDRICO (HCL) UTILIZADO NA METALURGIA PARA A ELIMINAÇÃO DA OXIDAÇÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS (DECAPAGEM) E NA LIMPEZA DE PAREDES PREDIAIS. EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 360 Val. Ref.: 6,52 Valor Unit.: 6,52 Total Item: 2.347,20

Item: 2 Unidade: UND Marca: CLORITO Modelo:

Descrição: AGUA SANITÁRIA COM 2,5% TEOR DE CLORO ATIVO, USADA COMO ALVEJANTE, DESINFETANTE E GERMICIDA DE USO UNIVERSAL, EMBALAGEM VERDE FOSCO.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 2,90 Valor Unit.: 2,90 Total Item: 2.320,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70%, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSÉPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 1 LITRO

Quantidade: 315 Val. Ref.: 11,60 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 3.654,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL, PARA USO GERAL, HIDRATADO, ANTISSÉPTICO, COM 500 ML INDICADO PARA USO GERAL.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 14,54 Valor Unit.: 14,54 Total Item: 3.198,80

Item: 5 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: BALDE DE PLÁSTICO 20 L, EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS.

Quantidade: 310 Val. Ref.: 20,36 Valor Unit.: 20,36 Total Item: 6.311,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: MEU LAR Modelo:

Descrição: DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA PARA VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PIAS, PISOS E AZULEJOS, DEIXANDO UM AROMA AGRADÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.

Quantidade: 890 Val. Ref.: 5,67 Valor Unit.: 5,67 Total Item: 5.046,30

Item: 7 Unidade: UND Marca: QIT Modelo:

Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇA NEUTRO, EM LÍQUIDO CONCENTRADO, VIÇOSO E BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500ML.

Quantidade: 495 Val. Ref.: 2,93 Valor Unit.: 2,93 Total Item: 1.450,35

Item: 8 Unidade: UND Marca: FORTLEVES Modelo:

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO, COM SUPORTE, EM POLIPROPILENO E CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES QUE ALCANÇAM OS LUGARES MAIS DIFÍCEIS, COM CABO EM PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 39CM E CERDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 10CM.

Quantidade: 93 Val. Ref.: 9,03 Valor Unit.: 9,03 Total Item: 839,79

Item: 9 Unidade: UND Marca: JEITOSA Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100 X 70 X 20MM, COM BACTERICIDA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS E TALHERES EM GERAL.

Quantidade: 322 Val. Ref.: 1,45 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 466,90

Item: 10 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

Descrição: FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 28X38CM.

Quantidade: 262 Val. Ref.: 4,20 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 1.100,40

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 024 **Total: 23.436,25**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, 10 LITROS, TAMANHO 240 X 270MM.

Quantidade: 123 Val. Ref.: 9,05 Valor Unit.: 9,05 Total Item: 1.113,15

Item: 2 Unidade: UND Marca: NEWPLASTIC Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 50 LITROS FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP). FABRICADA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E TECNOLOGIA, RESPEITANDO AS PRINCIPAIS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA). PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 86,49 Valor Unit.: 86,49 Total Item: 1.037,88

Item: 3 Unidade: UND Marca: POLIFLOR Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEL PARA USO EM MADEIRA E ELETRODOMÉSTICOS, COMPOSIÇÃO SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CARBOMERO, NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM DE 200ML

Quantidade: 104 Val. Ref.: 5,90 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 613,60

Item: 4 Unidade: PAR Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.494,00

Item: 5 Unidade: PAR Marca: DANNY Modelo:

Descrição: LUVA DE LÁTEX TAM. MÉDIO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA, POSSUA BOA FLEXIBILIDADE, E RESISTÊNCIA A ABRASÃO E RASGOS, IDEAL PARA APLICAÇÕES NA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL.

Quantidade: 166 Val. Ref.: 9,00 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 1.494,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: GLADE Modelo:

Descrição: ODORIZANTE DE AMBIENTES, COM INGREDIENTES ATIVOS DE AMPLO ESPECTRO DE ATIVIDADE MICROBICIDA, QUE INIBEM O CRESCIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS QUE FORMAM PRODUTOS METABÓLICOS MAL CHEIROSOS, EMBALAGEM COM 400 ML.

Quantidade: 202 Val. Ref.: 16,26 Valor Unit.: 16,26 Total Item: 3.284,52

Item: 7 Unidade: UND Marca: FORTLEVES Modelo:

Descrição: PÁ PARA COLETAR LIXO, COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Quantidade: 114	Val. Ref.: 7,60	<b>Valor Unit.: 7,60</b>	Total Item: 866,40
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: PALHA DE AÇO Nº 2, PRODUTO ABRASIVO, AÇO CARBONO, PCT, 60G, EMBALAGEM C/ 08.			
Quantidade: 196	Val. Ref.: 3,43	<b>Valor Unit.: 3,43</b>	Total Item: 672,28
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ALGOBOM	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO, SACO E ALGODÃO EXTRA ABSORVENTE, MEDIDAS APROXIMADAS 40 X 60CM. PCT COM 3 UNIDADES.			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 1.189,50
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: FLORAL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULÓSICAS PICOTADO COM FRAGRÂNCIA CONTENDO EXTRATO DE ALGODÃO (PACOTES COM 4 ROLOS DE 20M X 10CM) CADA.			
Quantidade: 658	Val. Ref.: 5,87	<b>Valor Unit.: 5,87</b>	Total Item: 3.862,46
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PCT COM 2 MAÇOS DE 250 FOLHAS COM 2 DOBRAS, FOLHAS COM 20,5 X 20 CM CADA, DEVE POSSUIR ALTO GRAU DE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, SEM DEIXAR RESÍDUOS NAS MÃOS.			
Quantidade: 198	Val. Ref.: 14,23	<b>Valor Unit.: 14,23</b>	Total Item: 2.817,54
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Q'ÓDOR	Modelo:
Descrição: PEDRA SANITARIA CONTÉM 1 HASTE PLÁSTICA +PEDRA DE 35G			
Quantidade: 454	Val. Ref.: 2,76	<b>Valor Unit.: 2,76</b>	Total Item: 1.253,04
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 30CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM.			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 14,85	<b>Valor Unit.: 14,85</b>	Total Item: 1.663,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FORTLEVES	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA) RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 X 3CM DE LARGURA MÍNIMA, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM			
Quantidade: 102	Val. Ref.: 20,34	<b>Valor Unit.: 20,34</b>	Total Item: 2.074,68
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 126	<b>Total: 21.385,32</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MARILUX	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200G.			
Quantidade: 61	Val. Ref.: 14,74	<b>Valor Unit.: 14,74</b>	Total Item: 899,14
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TIXAN	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO, ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO. EMBALAGEM: CAIXA COM 500 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 960	Val. Ref.: 9,89	<b>Valor Unit.: 9,89</b>	Total Item: 9.494,40

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Item: 3      Unidade: UND      Marca: ALYNE      Modelo:  
 Descrição: SABONETE LÍQUIDO, ANTISSÉPTICO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE, FRASCO DE 1 LITRO.  
 Quantidade: 170      Val. Ref.: 24,97      **Valor Unit.: 24,97**      Total Item: 4.244,90

Item: 4      Unidade: UND      Marca: FORTLEVES      Modelo:  
 Descrição: VASSOURA DE PALHA, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO DO MÍNIMO 120 CM, CERDAS DE PALHA DE CARNAÚBA CONFECCIONADAS ARTESANALMENTE  
 Quantidade: 186      Val. Ref.: 4,30      **Valor Unit.: 4,30**      Total Item: 799,80

Item: 5      Unidade: UND      Marca: FORTLEVES      Modelo:  
 Descrição: VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.  
 Quantidade: 226      Val. Ref.: 11,30      **Valor Unit.: 11,30**      Total Item: 2.553,80

Item: 6      Unidade: UND      Marca: FORTLEVES      Modelo:  
 Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, REVESTIDO EM PLÁSTICO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,20M, COM SUPORTE NA PONTA DE PENDURAR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.  
 Quantidade: 176      Val. Ref.: 19,28      **Valor Unit.: 19,28**      Total Item: 3.393,28

**LOTE 4**      Quant.: 1      Num: 063      **Total: 17.723,54**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: BACARIN      Modelo:  
 Descrição: SACO PARA LIXO 100 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 75CM, ALTURA 105CM, EM POLIPROPILENO.  
 Quantidade: 450      Val. Ref.: 15,01      **Valor Unit.: 15,01**      Total Item: 6.754,50

Item: 2      Unidade: PCT      Marca: BACARIN      Modelo:  
 Descrição: SACO PARA LIXO 30 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM, EM POLIPROPILENO.  
 Quantidade: 444      Val. Ref.: 13,08      **Valor Unit.: 13,08**      Total Item: 5.807,52

Item: 3      Unidade: PCT      Marca: BACARIN      Modelo:  
 Descrição: SACO PARA LIXO 50 L, COM 10 UNIDADES NO PACOTE, COR PRETA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM, EM POLIPROPILENO.  
 Quantidade: 364      Val. Ref.: 14,18      **Valor Unit.: 14,18**      Total Item: 5.161,52

**LOTE 5**      Quant.: 1      Num: 042      **Total: 17.283,52**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: BRINOX      Modelo:  
 Descrição: COLHER DE SOPA, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,0 X 4,3 X 2,1 CM (C X L X A).  
 Quantidade: 90      Val. Ref.: 3,84      **Valor Unit.: 3,84**      Total Item: 345,60

Item: 2      Unidade: UND      Marca: BRINOX      Modelo:  
 Descrição: FACA DE MESA, PARA REFEIÇÃO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 21,2 X 1,9 X 0,3 CM (C X L X A).  
 Quantidade: 90      Val. Ref.: 3,50      **Valor Unit.: 3,50**      Total Item: 315,00

Item: 3      Unidade: UND      Marca: BRINOX      Modelo:

MUNICÍPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Descrição: GARFO DE MESA, PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS: 19,3 X 2,3 X 1,9 CM (C X L X A)

Quantidade: 90 Val. Ref.: 3,65 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 328,50

Item: 4 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: COPO DE VIDRO, LISO CAPACIDADE 280 ML, DIÂMETRO DA BOCA 62 MM, ALTURA 98 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE.

Quantidade: 132 Val. Ref.: 8,07 Valor Unit.: 8,07 Total Item: 1.065,24

Item: 5 Unidade: UND Marca: NADIR Modelo:

Descrição: PRATO EM VIDRO RASO, TRANSPARENTE, COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE ALTURA: 1,9CM LARGURA: 23CM COMPRIMENTO: 23CM.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 7,69 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 845,90

Item: 6 Unidade: CONJ Marca: WHEATOM Modelo:

Descrição: CONJUNTO COM 6 XÍCARAS DE CAFEZINHO EMPILHÁVEIS 75ML COM PIRES, EM VIDRO.

Quantidade: 16 Val. Ref.: 19,73 Valor Unit.: 19,73 Total Item: 315,68

Item: 7 Unidade: UND Marca: ALADDIN Modelo:

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, DE PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO INOX, 1,8L.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 46,74 Valor Unit.: 46,74 Total Item: 467,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: ALADDIN Modelo:

Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, ROSCA, COM ALÇA, 1L.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 33,81 Valor Unit.: 33,81 Total Item: 405,72

Item: 9 Unidade: PCT Marca: STRAWPLAST Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO, FUNDO, PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 64 Val. Ref.: 4,70 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 300,80

Item: 10 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 200ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 2,20G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO LÍQUIDO DIVERSOS.

Quantidade: 840 Val. Ref.: 7,76 Valor Unit.: 7,76 Total Item: 6.518,40

Item: 11 Unidade: PCT Marca: FC Modelo:

Descrição: COPO DESCARTAVEL - CAPACIDADE PARA 50ML, POLIESTIRENO, ATÓXICO, COM MASSA MÍNIMA DE 0,75G, APROVADO PELA ABNT, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 5,74 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 3.731,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: GIRASSOL Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL EXTRA BRANCO. 100% FIBRAS NATURAIS. MEDINDO 20 X 22,5 CM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 5,77 Valor Unit.: 5,77 Total Item: 980,90

Item: 13 Unidade: MAÇO Marca: PARANA Modelo:

Descrição: PALITO DE FOSFORO, MAÇO COM 10 CX, CADA CAIXA COM 40 PALITOS.

Quantidade: 90 Val. Ref.: 6,37 Valor Unit.: 6,37 Total Item: 573,30

Item: 14 Unidade: UND Marca: ALGOBOM Modelo:

MUNICIPIO DE TAMBORIL  
TAMBORIL-CE



Descrição: PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM.

Quantidade: 130 Val. Ref.: 4,10 Valor Unit.: 4,10 Total Item: 533,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: NYRRA Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ DE PANO, 100% ALGODÃO, ALTURA 6,5CM X LARGURA 6,5CM.

Quantidade: 76 Val. Ref.: 7,33 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 557,08

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 24.568,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PAYOL Modelo:

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTA EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DA VALIDADE

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 4,95 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 7.177,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: CORAÇÃO MINEIRO Modelo:

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM TIPO ALMOFADA 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.550 Val. Ref.: 9,17 Valor Unit.: 9,17 Total Item: 14.213,50

Item: 3 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO 400G - TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 400G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 5,84 Valor Unit.: 5,84 Total Item: 1.460,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G - CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO, FERMENTO BIOLOGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).

Quantidade: 250 Val. Ref.: 6,87 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 1.717,50